ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

31 июля 2019 г. jy*o 135-ПП

г. Нальчик

Об утверждении Перечня органов и организаций, с которыми
подлежат согласованию проекты организации дорожного движения,

разрабатываемые для автомобильных дорог регионального
или межмуниципального значения Кабардино-Балкарской

Республики либо их участков, и о внесении изменений в Положение
о Министерстве строительства и дорожного хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии со статьей 31 Федерального закона
от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
и частью 8 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2017 г.
№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» Правительство Кабардино-Балкарской
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень органов и организаций,
с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного
движения, разрабатываемые для автомобильных дорог регионального

либо их участков.
2. Внести в Положение о Министерстве строительства

и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики,
утвержденное постановлением Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 30 июля 2018 г. № 152-ПП «О Министерстве
строительства и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской
Республики», следующие изменения:

1) в пункте 6:
а) подпункт 6.24 дополнить абзацем следующего содержания:
«по согласованию с уполномоченными органами,

организациями проекты организации дорожного движения,
разрабатываемые для автомобильных дорог регионального
или межмуниципального значения Кабардино-Балкарской Республики
либо их участков;»;

б) в подпункте 6.25:
абзац четвертый после слов «в пункте 5.1» дополнить

словами «части 1»;
абзац десятый признать утратившим силу; ___
2) подпункт 7.7 пункта 7 после слов «в пункте 5.1»

дополнить словами «части 1»;
3) подпункты 9.3 и 9.4 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9.3 осуществляет расчет, начисление и взимание платы в счет

возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными
средствами, при движении по автомобильным дорогам регионального
или межмуниципального значения;

9.4 выдает специальные разрешения на движение
тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств
в случае, если маршрут (часть маршрута) тяжеловесного
и (или) крупногабаритного транспортного средства проходит
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального
значения Кабардино-Балкарской Республики, участкам таких
автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения,
расположенным на территориях двух и более муниципальных
образований, при условии, что маршрут указанного транспортного
средства проходит в границах Кабардино-Балкарской Республики
и маршрут (часть маршрута) не проходит по автомобильным
дорогам федерального значения, участкам таких
автомобильных дорог; согласовывает маршрут тяжеловесного
и (или) крупногабаритного транспортного средства, а также
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных
грузов, при прохождении маршрута указанного транспортного

или межмуниципального значения Кабардино-Балкарской
Республики;».

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 31 июля 2019 г. № 135-1111

ПЕРЕЧЕНЬ
органов и организаций, с которыми подлежат согласованию

проекты организации дорожного движения, разрабатываемые
для автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения Кабардино-Балкарской Республики либо их участков

1. Собственники автомобильных дорог, в случае если
принадлежащие им на вещном праве автомобильные дороги пересекают
автомобильные дороги и (или) их участки, для которых разрабатываются
проекты организации дорожного движения, или примыкают
к автомобильным дорогам и (или) их участкам, для которых
разрабатываются проекты организации дорожного движения.

2. Управление Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Министерства внутренних дел по
Кабардино-Балкарской Республике.